Duracién media estudios | Tasa Eficiencia [ Tasa Rendimiento ] Tasa Exito | Tasa Evaluacién jsSaabandono
(curso 17/18)

Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicacion

Facultad de Ciencias Juridicas y de la Empresa

Facultad de Deporte

Escuela Politécnica Superior

Facultad de Enfermeria

Facultad de Ciencias de la Salud

(datos actualizados septiembre 2021)

Rendimiento Académico Curso 2019/2020 - Titulaciones de grado

Grado en Comunicacion Audiovisual

Grado en Publicidad y Relaciones Publicas

Grado en Periodismo

Grado en Educacion Infantil

Grado en Educacion Primaria

Grado en Lenguas Modernas

Grado en Traduccion e Interpretacion

Grado en Administracion y Direccion de Empresas
Grado en Derecho

Grado en Turismo

Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos
Grado en Criminologia

Grado en Gastronomia

Grado en Marketing y Direccion Comercial

Grado en Ciencias de la Actividad Fisica y del Deporte
Grado en Danza

Grado en Arquitectura

Grado en Ingenieria de Sistemas de Telecomunicacion
Grado en Ingenieria Informatica

Grado en Ingenieria de Edificacion

Grado en Ingenieria Civil

Grado en Enfermeria

Grado en Fisioterapia

Grado en Psicologia

Grado en Nutricion Humana y Dietética

Grado en Terapia Ocupacional

Grado en Medicina

Grado en Farmacia

Grado en Odontologia

Grado en Podologia

Grado en Ciencia y Tecnologia de los Alimentos

4,33
4,62

4,26

4,19

4,33
4,36
6,5

4,25
4,67

4,6

10

5,38

5,14

4,2

4,5

4,25

6,14
5,54

94,9%

93,3%
92,1%
95,8%

96,2%

86,3%
88,7%
78,4%
100,0%
96,5%
92,7%
89,0%
59,2%
62,1%
83,4%
81,3%
92,1%
91,8%
97,6%
88,4%
96,9%
95,8%
85,3%
96,5%
100,0%

87,57%

87,08%
85,25%
91,64%
92,59%
75,13%
78,23%
76,51%
71,65%
79,21%
84,02%
90,65%
82,29%
83,45%
86,11%
94,14%
63,92%
67,09%
67,68%
63,55%
66,90%
94,14%
84,80%
82,81%
86,14%
92,47%
94,01%
83,40%
90,29%
92,58%
75,81%

93,10%

94,01%
92,92%
94,97%
96,40%
87,38%
85,97%
86,73%
81,43%
79,21%
91,41%
92,77%
91,45%
89,98%
92,69%
95,39%
84,77%
82,28%
83,34%
82,58%
86,01%
95,39%
88,06%
87,60%
89,87%
94,28%
95,62%
85,76%
92,19%
94,85%
85,92%

94,06%

92,63%
91,75%
96,50%
96,06%
85,98%
90,99%
88,21%
88,00%
89,65%
91,92%
97,71%
89,98%
92,74%
92,90%
98,68%
75,41%
81,54%
81,21%
76,95%
77,77%
98,68%
96,29%
94,53%
95,85%
98,08%
98,32%
97,25%
97,95%
97,61%
88,23%

16,9%

14,3%
5,4%
7,5%
7,7%

36,4%

28,9%

27,4%

24,1%

23,5%

10,3%

19,0%

20,8%

19,1%

18,2%

16,7%

14,3%

15,4%

26,3%
8,7%

10,5%

12,8%

22,1%

12,5%

12,8%

27,1%

11,8%

17,2%

16,7%

23,9%

UCAM

UNIVERSIDAD CATOLICA
DE MURCIA



