Rendimiento Académico Curso 2019/2020 - Titulaciones de grado							
Facultad	Grado	Duración media estudios	Tasa Eficiencia	Tasa Rendimiento	Tasa Éxito	Tasa Evaluación	Tasa abandono (curso 17/18)
Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación	Grado en Comunicación Audiovisual	4,5	94,9%	87,57%	93,10%	94,06%	16,9%
	Grado en Publicidad y Relaciones Públicas	4,33	93,3%	87,08%	94,01%	92,63%	14,3%
	Grado en Periodismo	4,62	92,1%	85,25%	92,92%	91,75%	5,4%
	Grado en Educación Infantil	4,26	95,8%	91,64%	94,97%	96,50%	7,5%
	Grado en Educación Primaria	4,19	96,2%	92,59%	96,40%	96,06%	7,7%
	Grado en Lenguas Modernas	-	-	75,13%	87,38%	85,98%	36,4%
	Grado en Traducción e Interpretación	-	-	78,23%	85,97%	90,99%	-
Facultad de Ciencias Jurídicas y de la Empresa	Grado en Administración y Dirección de Empresas	4,33	86,3%	76,51%	86,73%	88,21%	28,9%
	Grado en Derecho	4,36	88,7%	71,65%	81,43%	88,00%	27,4%
	Grado en Turismo	6,5	78,4%	79,21%	79,21%	89,65%	24,1%
	Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos	4	100,0%	84,02%	91,41%	91,92%	23,5%
	Grado en Criminología	4,25	96,5%	90,65%	92,77%	97,71%	10,3%
	Grado en Gastronomía	4,67	92,7%	82,29%	91,45%	89,98%	19,0%
	Grado en Marketing y Dirección Comercial	-	-	83,45%	89,98%	92,74%	20,8%
Facultad de Deporte	Grado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte	4,6	89,0%	86,11%	92,69%	92,90%	19,1%
	Grado en Danza	-	-	94,14%	95,39%	98,68%	18,2%
Escuela Politécnica Superior	Grado en Arquitectura	10	59,2%	63,92%	84,77%	75,41%	16,7%
	Grado en Ingeniería de Sistemas de Telecomunicación	8	62,1%	67,09%	82,28%	81,54%	14,3%
	Grado en Ingeniería Informática	5,38	83,4%	67,68%	83,34%	81,21%	15,4%
	Grado en Ingeniería de Edificación	-	-	63,55%	82,58%	76,95%	26,3%
	Grado en Ingeniería Civil	5,14	81,3%	66,90%	86,01%	77,77%	8,7%
Facultad de Enfermería	Grado en Enfermería	-	92,1%	94,14%	95,39%	98,68%	10,5%
Facultad de Ciencias de la Salud	Grado en Fisioterapia	4,2	91,8%	84,80%	88,06%	96,29%	12,8%
	Grado en Psicología	4	97,6%	82,81%	87,60%	94,53%	22,1%
	Grado en Nutrición Humana y Dietética	4,5	88,4%	86,14%	89,87%	95,85%	12,5%
	Grado en Terapia Ocupacional	4,25	96,9%	92,47%	94,28%	98,08%	12,8%
	Grado en Medicina	6,14	95,8%	94,01%	95,62%	98,32%	27,1%
	Grado en Farmacia	5,54	85,3%	83,40%	85,76%	97,25%	11,8%
	Grado en Odontología	-	-	90,29%	92,19%	97,95%	17,2%
	Grado en Podología	4	96,5%	92,58%	94,85%	97,61%	16,7%
	Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos	4	100,0%	75,81%	85,92%	88,23%	23,9%



